СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24 октября  2019 года   № 160

О внесении изменений в решение от 19.06.2019 года № 153 «Об
утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов

Ёмсненского сельского поселения»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения

от 19 июня 2019 г.  № 153 «Об утверждении Положения о старостах сельских
населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.подпункт 15 пункта 3.2. главы 3 изложить в следующей редакции:
«15)  осуществляет  иные  полномочия,  предусмотренные  Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Костромской
области от 27.11.2018 № 476-6-ЗКО «О старостах сельских населенных пунктов
в  Костромской  области»,  уставом  муниципального  образования  Ёмсненское
сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области.»;

1.2. главу 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовые основы и гарантии деятельности старосты

5.1. Старостам устанавливаются следующие гарантии:
а)  надлежащие  условия  деятельности,  обеспечивающие  эффективное

осуществление ими своих полномочий (обеспечение услугами связи, бумагой и
канцелярскими принадлежностями);

б) первоочередной прием руководителями, другими должностными лицами
расположенных  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения органов
местного  самоуправления,  организаций,  подведомственных  указанным
органам;

в)  получение  нормативных  правовых  актов,  принятых  органами
государственной  власти  Костромской  области  и  органами  местного

самоуправления  Ёмсненского  сельского  поселения,  необходимых  для
осуществления их полномочий, а также обеспечение документами, другими
информационными  и  справочными  материалами,  официально
распространяемыми органами государственной власти Костромской области
и органами местного самоуправления Ёмсненского сельского поселения.

5.2. Финансирование  расходов,  связанных  с  предоставлением
гарантий старостам, осуществляется за счет средств бюджета  Ёмсненского
сельского поселения.».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                     Е.В. Туманов